
Protokół z XLIV sesji
Rady Miejskiej w Rynie
z  31 marca 2010 roku

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn w godz.15,00 do 16,15.

W obradach uczestniczyli:
Radni Rady Miejskiej
Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński
Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska
Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska
Kierownicy Gminnych Jednostek Organizacyjnych         
Mieszkańcy Miasta i Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ślubowanie radnego wybranego w wyborach uzupełniających.
4. Przyjęcie protokołu z  sesji w dniu : 24.02.2010r. i 26.03.2010r.
5.  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  okresie  
    między  sesjami.
6. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami.
7.  Informacja o nowych aktach prawnych.
8. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.
9. Odpowiedzi na wnioski, zapytania i interpelacje.
10. Sprawozdania z działalności gminnych jednostek  organizacyjnych za 2009 r.         

    a/ Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rynie                                                         
           b/ Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich                                                              
            c/ Szkoły Podstawowej w Skopie                                                                                      
            d/ Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Placówek  Oświatowo – Wychowawczych 
            e/ Biblioteki Publicznej                                                                                                       
            f/  Ryńskiego Centrum Kultury                                                                                           

    g/ Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                                       
11.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania na mienie komunalne gminy Ryn nieruchomości
     Skarbu Państwa w obrębie Sterławki Wielkie.                                                                    
12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w użyczenie budynku przy ul. H. Sawickiej 1
      w Rynie.                                                                                                                             
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale na stałe obwody głosowania.                
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/291/02 Rady Miejskiej w Rynie z dnia
      5 czerwca 2002r. w sprawie podziału miasta i gminy Ryn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i  numeracji oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.                        
15 .Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Honorowego Obywatelstwa Miasta Ryn.
16. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem  Giżycko. 
17 .Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy na rok 2010 . 
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie posiedzenia.
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia  obrad  XLIV  sesji  Rady  Miejskiej  dokonał  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Mirosław 
Górski. 
Wiceprzewodniczący,  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad.  W  trakcie 
stwierdzenia prawomocności w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu : 
16. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem  Giżycko.

Z uwagi na nieobecność  radnego Pana J. Głowackiego, Wiceprzewodniczący Rady zaproponował 
przeniesienie punktu:” 3 Ślubowanie radnego wybranego w wyborach uzupełniających” - do czasu  
przybycia radnego na sesję. 

Rada jednogłośnie, w obecności 13 radnych, przyjęła porządek obrad z zaproponowanymi zmianami.

Ad.4 Przyjęcie protokołu z  sesji w dniu : 24.02.2010r. i 26.03.2010r.

Wiceprzewodniczący poinformował, że protokół  z dnia 26.03.2010r. nie został jeszcze sporządzony 
dlatego głosowanie odbędzie się tylko nad protokółem z dnia 24.02.2010r.

Uwag do protokółu z dnia 24.02.2010 r.- nie zgłoszono. Protokół przyjęto większością głosów 
( za – przyjęciem opowiedziało się 12 radnych; przeciw – nie było; 1 radny – wstrzymał się od głosu).

Ad.5  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   
          okresie   między  sesjami.

Pan M. Górski – Wiceprzewodniczący Rady – stwierdził, brak informacji i komunikatów. 

Ad.6 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
          sesjami. Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że:
1/ odbyła się narada w sprawie budowy obiektu szkolnego dotycząca analizy nowych wymagań w 
zakresie przepisów przeciwpożarowych
2/ złożony został wniosek na realizację ścieżki spacerowej nad Jez. Ołów
3/ odbyło się walne zgromadzenie Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, 
na którym podjęto decyzję o przystąpieniu do budowy zakładu utylizacji odpadów w Spytkowie
4/ Urząd Marszałkowski podjął decyzję o dofinansowaniu szerokopasmowego dostępu do internetu
5/  w  Urzędzie  Marszałkowskim  odbyło  się  spotkanie  w  sprawie  dostaw  żywności  unijnej  dla 
najbiedniejszych
6/ Publiczne Gimnazjum w Rynie zorganizowało imprezę pod nazwą „ Dzień Tolerancji”. 
Burmistrz pogratulował  dobrego przygotowania i przeprowadzenia imprezy.
7/ odbyło się robocze spotkanie Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich dotyczące Master Planu
8/ odbyło się walne zebranie Ryńskiego Stowarzyszenia Integracji Osób Niepełnosprawnych „ Dar 
Serca”
9/ odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół poświęcone zmniejszonym wpływom subwencji oświatowej



10/ odbyło się posiedzenie Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych poświęcone problemom 
doposażenie jednostek, problemom występującym w OSP Szymonka
11/ odbyło się walne zebranie Lokalnej Grupy Działania poświęcone sprawozdaniu z działalności w 
roku ubiegłym 

( Na sesję przybył radny Pan J. Głowacki. W obradach uczestniczy 14 radnych.)

Burmistrz Miasta i Gminy – przedstawił   zarządzenia, które wydał w okresie od 24 lutego do 30 marca 
2010r. :

Nr 12/10 z dnia 26.02.2010r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. - zmiana dotyczy dotacji 
celowych ustalanych z budżetu państwa  - zwiększono dział „urzędy naczelnych organów 
władzy  państwowej,  kontroli  i  ochrony  prawa  oraz  sądownictwa  na  przygotowanie  i 
przeprowadzenie  wyborów uzupełniających  do  Rady Miejskiej  w  Rynie  zarządzonych  na 
dzień 21 marca 2010r.”  oraz przesunięcia środków w związku z niedoszacowaniem planu 
finansowego na odśnieżanie.

Nr 14/10 z dnia 5 marca 2010r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych  w  2010r.  -   konkursy  na  wykonanie  zadań  w  ramach  przeciwdziałania 
alkoholizmowi, narkomanii.

Nr 15/10 z dnia 16 marca 2010r. w sprawie wydzierżawienia sezonowego części działki nr 128/23   
               w Rynie – teren nad jez. Ryńskim – czynsz dzierżawny 550 zł netto + 22 % VAT

Nr 16/10 z 18 marca 2010r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu  
               gminy Ryn za 2009r.

Nr 17/10 z dnia 29 marca 2010r. w sprawie wydzierżawienia części działek pod garaże przy ul. 
Mazurskiej i Kopernika w Rynie  - realizacja uchwały Nr XV/127/08 Rady Miejskiej w Rynie z 
dnia 30 stycznia 2008r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami.       

Ad.3 Ślubowanie radnego wybranego w wyborach uzupełniających.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Górski odczytał treść roty : „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie,  rzetelnie  i 
uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

Radny wybrany w wyborach uzupełniających Pan J. Głowacki powstał  wypowiadając słowa : ślubuję, 
tak mi dopomóż Bóg.

Ad.7  Informacja o nowych aktach prawnych.

Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – poinformowała, że 
1/ Ustawą z dnia 4 marca 2010r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań określono 
termin, zasady, zakres, formę i tryb przeprowadzenia tego wielkiego przedsięwzięcia. Spis będzie miał 
miejsce od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011r. według stanu na dzień 31 marca 2011r.   

2/  Rozporządzenie Ministra Środowiska z 8 marca 2010r. zmienia zasady szacowania szkód oraz 
wypłat odszkodowań za szkody w uprawach i płodach rolnych. Według nowego przepisu szacowanie 
szkody odbywa się w terminie 7 dni od daty zgłoszenia, przez upoważnionego przedstawiciela koła 
łowieckiego przy udziale poszkodowanego i przedstawiciela izby rolniczej.
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Rozporządzenie określa sposób naliczania odszkodowań w zależności od okresu wegetacyjnego 
uprawy, ceny skupu i rozmiaru szkód.

3/  Ustawa  z  dnia  4  marca  2010r.  o  zmianie  ustawy  –  Prawo  Wodne  między  innymi  określa 
uprawnienia   rady gminy do corocznego – w terminie do 31 maja,  ustalania  wykazu kąpielisk  na 
terenie swojego działania. By kąpielisko było uwzględnione w wykazie, jego organizator w terminie do 
31  grudnia  każdego  roku  zobowiązany  jest  złożyć  burmistrzowi  wniosek  o  wpis  z  załącznikami 
wymienionymi w ustawie.

4/  Ustawa  z  dnia  22  stycznia  br.  o  zmianie  ustawy  o  systemie  oświaty  dopuszcza  możliwość 
upoważnienia przez radę gminy kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań 
w sprawach przyznawania pomocy materialnej uczniom (stypendia szkolne).

5/ Ustawa z 12 lutego 2010r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw – 
określa  między  innymi  rodzaje  dochodów  nie  wchodzących  do  obliczania  średniego  dochodu  na 
członka rodziny, zasady odpłatności za uczestnictwo w ośrodkach wsparcia i klubach samopomocy 
dla  osób z zaburzeniami  psychicznymi,  dotacji  od  wojewody na działalność  takich  ośrodków oraz 
zasady funkcjonowania całodobowych ośrodków pomocy dla osób niepełnosprawnych i  przewlekle 
chorych. 

Ad.8 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.9 Odpowiedzi na wnioski, zapytania i 
interpelacje.

Pan K. Jarosz poprosił o więcej szczegółów na temat szerokopasmowego dostępu do internetu oraz 
zapytał, jak wygląda się sprawa internetu w Trosach.

Pan  J.  Karpiński  –  Burmistrz  –  odpowiedział,  że  telekomunikacja  polska  nie  udzieliła  żadnej 
odpowiedzi na  pisma dotyczące internetu w Trosach.
W sprawie  szerokopasmowego dostępu do internetu wyjaśnił, że beneficjentem jest Urząd 
Marszałkowski, instytucją zarządzająca jest ministerstwo rozwoju regionalnego. Powstanie sieć 
szkieletowa, sieć dystrybucyjna, sieć publicznego dostępu do internetu z 640 punktami.

Pani A. Szymanek stwierdziła, że ma zastrzeżenia odnośnie  Pl. Wolności. Podkreśliła,  że  przejście 
dla pieszych ( przy parkingu) jest bardzo niebezpieczne, zatoki autobusowe są za duże. Jej zdaniem 
należy  przywrócić  zlikwidowane  przejście  (przy  sklepie  Na  Rogu)  ponieważ  ludzie  nadal  tamtędy 
przechodzą.  Dodała,  że  rondo zostało  usytuowane  za blisko  budynku  mieszkalnego  i  samochody 
przejeżdżają  tuż  pod  jego  oknami.  Stwierdziła,  że  ta  przebudowa  negatywnie  wpłynęła  na  nasze 
miasto. 

Pan J.  Głowacki  podkreślił,  że działania   na Pl.  Wolności   (  w tym budowa ronda ),  które  miały 
zwiększyć bezpieczeństwo przede wszystkim pieszych, w istotny sposób nie wpłynęły na ograniczenie 
prędkości samochodów przejeżdżających przez Ryn. Dlatego zapytał, czy nie warto zatroszczyć się o 
budżet gminy i bezpieczeństwo publiczne i rozważyć instalację fotoradarów.
Zapytał, jakie środki zostaną przeznaczone na utrzymanie porządku w Rynie. Dodał, że dysponuje 
zdjęciami z okresu, kiedy  Pan Burmistrz kandydował na to stanowisko. Zdjęcia  przedstawiały 
śmietniki, z których wysypują się śmieci. Podkreślił, że gdyby dzisiaj przyjrzałby się śmietnikom, to 
zobaczyłby dokładnie taki sam obraz. Na chodnikach prowadzących na osiedle Mazurskie widać 
ubytki w kostkach, na których ludzie się potykają. Odnosi wrażenie, że nikt się o to nie troszczy. 
Zapytał, jakimi środkami i osobami gmina dysponuje, aby zrobić porządek w mieście i latem nie 
wstydzić się, że wszędzie jest pełno śmieci.

Pan  J.  Karpiński  –  Burmistrz  –  zaręczył,  że  nie  będzie  opóźnienia  z  porządkami  w  mieście.  Z 
przykrością stwierdził, że wspólnoty mieszkaniowe, ludzie, którzy wrzucają  śmieci do kontenerów nie 
dbają o to, żeby je właściwie wrzucić i wrzucają obok. Odnośnie śmietników z kampanii wyborczej 
zauważył, że tych śmietników nie ma już w tych miejscach.



Wyjaśnił, że wywozem nieczystości stałych zajmuje się uprawniona spółka tj. PGKiM, ale również inne 
przedsiębiorstwa  posiadające  pozwolenia  na  wywóz  śmieci.  Firmy  te  zawierają  umowy  ze 
wspólnotami, osobami fizycznymi, bądź ze spółdzielnią mieszkaniową. Większość umów zawartych 
zostało ze spółką gminną, która często obrywa za śmieci i musi sprzątać, tam gdzie nie powinna.
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przed każdym sklepem, lokalem 
gastronomicznym itp. właściciel powinien ustawić kosz na śmieci.
W sprawie ubytków pozimowych w jezdniach,  chodnikach poinformował, że w dniu dzisiejszym 
rozpoczęto ich  naprawę.
Zwracając się do nowo wybranego radnego Pana J. Głowackiego zasugerował, aby zapoznał się z 
ustawą budżetową gminy,   która zawiera zapisy dotyczące wysokości środków finansowych oraz 
zadania na jakie zostały zabezpieczone.
Odnosząc się do wielkości zatok autobusowych na Pl. Wolności podkreślił,  że dla poszczególnych 
dróg  ustalono  pewne  wymogi  określające  ich  szerokość,  wielkość  zatok  itp.  Stwierdził,  że  każdy 
projektant  projektujący  drogę określonej  kategorii  musi  się  dostosować  do obowiązujących  w tym 
zakresie przepisów, bo inaczej nie uzyska pozwolenia na budowę. 
W sprawie organizacji ruchu na drodze, zarządca drogi musi uzyskać opinię Komendy Wojewódzkiej 
Policji. Zostały zgłoszone do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad pewne zastrzeżenia. 
Niektóre z nich zostaną z pewnością uwzględnione. Najprawdopodobniej powróci przejście dla 
pieszych przy skrzyżowaniu z ulicą Świerczewskiego. Przypomniał, że wszyscy uczestnicy ruchu 
drogowego i pieszego i samochodowego muszą przestrzegać przepisów.

Pan K. Jarosz zapytał, kiedy na Pl. Wolności pojawi się mała architektura.

Pan J. Karpiński – Burmistrz odpowiedział, że zamieszono w internecie zaproszenie do składania ofert 
na wiaty przystankowe, kosze, ławki. Termin składania ofert wyznaczono na 9 kwietnia. Po tej dacie 
zostanie wybrana najkorzystniejsza oferta.

Ad.10 Sprawozdania z działalności gminnych jednostek  organizacyjnych za 2009 r.         
  a/ Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rynie      -zał. nr 3 a- c – do protokółu 

         b/ Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich   - zał. nr 4 do protokółu 
          c/ Szkoły Podstawowej w Skopie                            - zał. nr 5 do protokółu 
          d/ Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Placówek  Oświatowo –Wychowawczych 
                                                                                                 - zał. nr 6 do protokółu
          e/ Biblioteki Publicznej                                               - zał. nr 7 do protokółu 
          f/  Ryńskiego Centrum Kultury                                  - zał. nr 8 do protokółu 

  g/ Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   - zał. nr 9 do protokółu 

Pani  T.  Skwarska  –  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  poinformowała,  że  do 
sprawozdań ( a- f ) komisja nie wniosła uwag.

Pani A. Szymanek – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia, stwierdziła, że do sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej komisja nie zgłosiła zastrzeżeń.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG podziękował kierownikom gminnych jednostek samorządowych za 
rzetelne wykonanie  zadań samorządowych w 2009 roku. 

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania na mienie komunalne gminy Ryn 
           nieruchomości  Skarbu Państwa w obrębie Sterławki Wielkie. 

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.
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Pan S. Dąbrowski  - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie na mienie komunalne 
gminy Ryn nieruchomości  Skarbu Państwa w obrębie Sterławki Wielkie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę większością głosów.
Za podjęciem uchwały – głosowało 12 radnych; przeciw – nie było; 1 radny wstrzymał się od głosu; 
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Uchwała Nr XLIV/370/10 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.        

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w użyczenie budynku przy ul. H. Sawickiej 1
           w Rynie.                                                                                                                             

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w użyczenie budynku 
przy ul. H. Sawickiej 1 Rynie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę większością głosów.
Za podjęciem uchwały – głosowało 13 radnych; przeciw – nie było;  wstrzymujących się – nie było ;
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.
 Uchwała Nr XLIV/371/10 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.        

Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale na stałe obwody głosowania.                

Projekt uchwały przedstawiła Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w podziale na 
stałe obwody głosowania.                

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie,  w 
obecności 14 radnych.
Uchwała Nr XLIV/372/10 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.        

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/291/02 Rady Miejskiej w Rynie z 
           dnia 5 czerwca 2002r. w sprawie podziału miasta i gminy Ryn na okręgi wyborcze, 
           ustalenia  ich granic  i  numeracji oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy. Zaproponowała zmianę zapisu w 
paragrafie 1 ,ustęp 1, punkt 1 polegającą na skreśleniu cyfry „3”  i zastąpieniu ją cyfrą „2”.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XL/291/02 Rady Miejskiej w Rynie z  dnia 5 czerwca 2002r. w sprawie podziału miasta i gminy Ryn na 
okręgi wyborcze,  ustalenia  ich granic  i  numeracji oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie,  w 
obecności 14 radnych.
Uchwała Nr XLIV/373/10 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.        

Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Honorowego Obywatelstwa  
           Miasta Ryn.

Projekt uchwały przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG.

Pani A. Szymanek zapytała, czym trzeba się zasłużyć, aby otrzymać honorowe obywatelstwo.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - odpowiedział, że o tym zadecyduje Rada Miejska.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia 
Regulaminu Honorowego Obywatelstwa  Miasta Ryn.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę większością głosów.
Za podjęciem uchwały – głosowało 13 radnych; przeciw – nie było;  1 radny wstrzymał  się od głosu. 
Uchwała Nr XLIV/374/10 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.        

Ad.16  Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem  Giżycko – punkt zdjęty z 
            porządku obrad. 

Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy na rok 2010 . 

Projekt uchwały przedstawiła Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy.

Pan  S.  Dąbrowski   -  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Finansów,  Rolnictwa  i 
Turystyki poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i 
Gminy na rok 2010 .

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  uchwała  została  podjęta  przez  Radę  jednogłośnie,  w 
obecności 14 radnych.
Za podjęciem uchwały – głosowało 14 radnych; przeciw – nie było;  1 radny wstrzymał  się od głosu. 
Uchwała Nr XLIV/375/10 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.        

Ad.18 Sprawy różne.

Pan J. Głowacki zapytał, czy są w Urzędzie Miasta struktury odpowiedzialne za pozyskiwanie dotacji z 
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funduszy unijnych i czy może prosić o sprawozdanie dotyczące pozyskiwania tych środków.

Podkreślił,  że  jest  zaskoczony  tym,  że  usiłuje  się  z  własnych  środków  wydawać  pieniądze  na 
inwestycje.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG odpowiedział, że te informacje są zamieszczone w internecie na 
oficjalnej stronie Miasta i Gminy Ryn. Na dzień dzisiejszy gmina podpisała dwie umowy. Otrzymała: 
142.000  zł  w  ramach  programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  oraz  podpisała  umowę  na 
dofinansowanie inwestycji wodno - kanalizacyjnej na kwotę 15.290.900 zł.
Poinformował, że według rankingu „ Rzeczypospolitej” z 8 marca br. Gmina Ryn, w kategorii gmin 
miejsko-wiejskich, zajmuje 40 miejsce w kraju - w zakresie wykorzystania środków zewnętrznych; 
19 miejsce – w zakresie wykorzystania środków z Regionalnych Programów Operacyjnych; 3 miejsce 
w województwie warmińsko-mazurskim.

Pan  S.  Dąbrowski  poinformował,  radnego  Pana  J.  Głowackiego,  że  wszystkie  dane  dotyczące 
finansów gminy zawarte są w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009r., które zostało doręczone 
wszystkim radnym wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. 

Pan J.  Karpiński  –  Burmistrz  MiG złożył  gratulacje  radnemu Panu J.  Głowackiemu wybranemu w 
wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej. Wyraził nadzieję, że praca radnego będzie przebiegała 
z korzyścią dla mieszkańców Miasta i Gminy Ryn.
Z okazji nadchodzących Świąt  Wielkanocnych życzył wszystkim obecnym spokojnych, pogodnych 
świąt.

Pan J. Głowacki poinformował, że po 10 latach pracy w Warszawie zdecydował, że Ryn będzie jego 
centrum życiowym. Podkreślił, że  aktywnie będzie uczestniczył w życiu Miasta i Gminy i  ma nadzieję, 
że wyniknie z tego coś konstruktywnego.

Pan M. Górski -Wiceprzewodniczący Rady przyłączył się do życzeń Wielkanocnych.

Ad.19 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady  - Pan M. Górski – zamknął 
obrady XLIV sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała:                                                                   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Bożena Dybała
                                                                                                         Mirosław Górski


